说明：因《中华人民共和国长江保护法》颁布实施后，公司募投项目“年产 395 千克多肽原料药生产线项目”需进行规划调整以满足规划和环保要

求，故导致公司该募投项目建设时间较原计划有所滞后。募投项目“年产 395 千克多肽原料药生产线项目”达到预定可使用状态日期延期至 2023 年 12

月，达到预定可使用满产状态日期为 2025 年 8 月。具体内容详见于公司 2022 年 4 月 13 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分

募集资金投资项目延期的公告》（公告编号：2022-005）。“制剂产业化技术改造项目”达到预定可使用状态日期为 2023 年 8 月，达到预定可使用满产

状态日期为 2025 年 8 月。“工程技术中心升级项目”达到预定可使用状态日期为 2022 年 12月。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022年半年度报告

61 / 189

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 7 月 12 日召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第七次会议审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金

投资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 2 亿元的暂时闲置募集资金

进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品，自董事会、监事会审议通过之日起 12

个月内有效。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。公司履行的审批程序符合相关

法律法规规定，符合监管部门的相关监管要求。

截至 2022 年 6 月 30 日募集资金现金管理情况如下：

现金管理授权

额度（万元）

授权额度占募资

净额的比例

（%）

授权购买的投

资品种

根据实际情况判

断，投资品种是否

要求具有保本承诺

委托银行管理的

投资余额（万

元）

20,000.00 70.13 与公告一致 是 7,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量

比例
(%)

2022年半年度报告

62 / 189

新

股

金

转

股

一、有限售

条件股份

60,771,300 75.964   -

28,068,900

-

28,068,900

32,702,400 40.88

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

60,771,300 75.964   -

28,068,900

-

28,068,900

32,702,400 40.88

其中：境内

非国有法人

持股

49,796,300 62.245   -

17,417,900

-

17,417,900

32,378,400 40.47

境内

自然人持股

10,975,000 13.719   -

10,651,000

-

10,651,000

324,000 0.41

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

19,228,700 24.036   28,068,900 28,068,900 47,297,600 59.12

1、人民币

普通股

19,228,700 24.036   28,068,900 28,068,900 47,297,600 59.12

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数

80,000,000 100.00   80,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司股份总数未发生变化，因首发部分限售股于 2022 年 6 月 6 日解禁上市等原因

综合影响，导致公司股本结构发生变化，其中有限售股份较期初减少 28,068,900 股，无限售条件

股份较期初增加 28,068,900 股。具体如下：

（1）2022 年 6 月 6 日，公司首次公开发行部分限售股 27,301,000 股上市流通，详情请查阅

公司于 2022 年 5 月 26 日刊登在上海证券交易所网站 www.see.com.cn 的《成都圣诺生物科技股

份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-018）。

（2）民生证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,000,000 股，

根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，截至报告期末，其通过转融

2022年半年度报告

63 / 189

通方式借出 996,600 股，根据中国证券登记结算有限公司提供的公司股东名册，截至 2022 年 6月

30 日， 民生证券投资有限公司剩余持股数量为 3,400 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

周勇 1,000,000 1,000,000 0 0 首发限售 2022-6-6

郑晓东 690,000 690,000 0 0 首发限售 2022-6-6

张红彦 345,000 345,000 0 0 首发限售 2022-6-6

张洪刚 250,000 250,000 0 0 首发限售 2022-6-6

杨希 654,000 654,000 0 0 首发限售 2022-6-6

谢期林 510,000 510,000 0 0 首发限售 2022-6-6

吴燕燕 436,000 436,000 0 0 首发限售 2022-6-6

王晓莉 1,551,000 1,551,000 0 0 首发限售 2022-6-6

王红梅 1,250,000 1,250,000 0 0 首发限售 2022-6-6

邵红霞 280,000 280,000 0 0 首发限售 2022-6-6

梅世昌 500,000 500,000 0 0 首发限售 2022-6-6

卢昌亮 250,000 250,000 0 0 首发限售 2022-6-6

李思川 550,000 550,000 0 0 首发限售 2022-6-6

韩玉 150,000 150,000 0 0 首发限售 2022-6-6

封蕾 380,000 380,000 0 0 首发限售 2022-6-6

方信杰 420,000 420,000 0 0 首发限售 2022-6-6

白雪峰 345,000 345,000 0 0 首发限售 2022-6-6

杨阳 1,090,000 1,090,000 0 0 首发限售 2022-6-6

中 孵 创 业

投 资 有 限

公司

1,690,000 1,690,000

0 0 首发限售

2022-6-6

北 京 睿 富

投 资 管 理

有限公司

500,000 500,000

0 0 首发限售

2022-6-6

乐 普 （ 北

京）医疗器

械 股 份 有

限公司

6,480,000 6,480,000

0
0 首发限售

2022-6-6

苏 州 熔 拓

创 新 创 业

投 资 企 业

650,000 650,000

0
0 首发限售

2022-6-6

2022年半年度报告

64 / 189

（ 有 限 合

伙）

西 藏 万 青

投 资 管 理

有限公司

860,000 860,000

0 0 首发限售

2022-6-6

深 圳 市 达

晨 财 智 创

业 投 资 管

理 有 限 公

司 － 深 圳

市 达 晨 创

坤 股 权 投

资企业（有

限合伙）

2,220,000 2,220,000

0
0 首发限售

2022-6-6

苏州熔拓

新兴创业

投资企业

（有限合

伙）

1,100,000 1,100,000

0 0 首发限售

2022-6-6

苏 州 工 业

园 区 新 建

元 二 期 创

业 投 资 企

业（有限合

伙）

1,110,000 1,110,000

0 0 首发限售

2022-6-6

苏州七都

熔拓投资

企业（有

限合伙）

432,000 432,000

0 0 首发限售

2022-6-6

苏州熔拓

景行投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,027,200 1,027,200

0 0 首发限售

2022-6-6

苏 州 熔 拓

聚 兴 投 资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

580,800 580,800

0 0 首发限售

2022-6-6

合计 27,301,000 27,301,000 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,995

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

2022年半年度报告

65 / 189

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股

数量

比

例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

成都赛诺投资有限

公司

0 30,000,000 37.5 30,000,000 30,000,000

无

0 境内

非国

有法

人

乐普（北京）医疗

器械股份有限公司

0 6,480,000 8.1 0   0

无

0 境内

非国

有法

人

成都圣诺企业管理

中心（有限合伙）

0 2,375,000 2.97 2,375,000 2,375,000
无

0 其他

深圳市达晨财智创

业投资管理有限公

司－深圳市达晨创

坤股权投资企业

（有限合伙）

0 2,220,000 2.78 0   0

无

0 其他

王晓莉 0 1,551,000 1.94 0   0

无

0 境内

自然

人

国泰基金－上海银

行－国泰基金格物

2 号集合资产管理

计划

- 1,502,617 1.88 0   0

无

0 其他

苏州工业园区新建

元二期创业投资企

业（有限合伙）

0 1,110,000 1.39  0  0

无

0 其他

苏州熔拓新兴创业

投资企业（有限合

伙）

0 1,100,000 1.38  0  0

无

0 其他

杨阳 0 1,090,000 1.36  0  0

无

0 境内

自然

人

苏州熔拓景行投资

合伙企业（有限合

伙）

0 1,027,200 1.28  0  0

无

0 其他

2022年半年度报告

66 / 189

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

乐普（北京）医疗器械股份有限公司
6,480,000

人民币普

通股

6,480,000

深圳市达晨财智创业投资管理有限公司－

深圳市达晨创坤股权投资企业（有限合

伙）

2,220,000
人民币普

通股

2,220,000

王晓莉
1,551,000

人民币普

通股

1,551,000

国泰基金－上海银行－国泰基金格物 2 号

集合资产管理计划
1,502,617

人民币普

通股

1,502,617

苏州工业园区新建元二期创业投资企业

（有限合伙）
1,110,000

人民币普

通股

1,110,000

苏州熔拓新兴创业投资企业（有限合伙）
1,100,000

人民币普

通股

1,100,000

杨阳
1,090,000

人民币普

通股

1,090,000

苏州熔拓景行投资合伙企业（有限合伙）
1,027,200

人民币普

通股

1,027,200

国泰基金－工商银行－国泰基金格物 1 号

资产管理计划
1,006,776

人民币普

通股

1,006,776

周勇
1,000,000

人民币普

通股